



Sylwester w Krakowie dostępny dla wszystkich

2019-12-30

Tegoroczny Sylwester w Krakowie jest imprezą przyjazną dla wszystkich. Osoby z niepełnosprawnościami będą mogły w pełni cieszyć się zabawą w specjalnie przygotowanych strefach - bezpiecznej przestrzeni doświadczania pozytywnych emocji.

Dostępność przestrzeni we wszystkich lokalizacjach

Na płycie Rynku Głównego oraz w Nowej Hucie zostaną utworzone specjalne strefy - osoby z niepełnosprawnościami uzyskają lepszy widok na scenę dzięki podestom z miejscami do siedzenia. W Podgórzu organizatorzy zapewnią osobom z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunom pierwszeństwo w zajmowaniu miejsc siedzących (również przy stolikach). Ułatwienia dają możliwość uczestniczenia w pełni w uroczystościach powitania Nowego Roku w samym sercu wydarzeń. Osobom z niepełnosprawnościami dotrzeć do strefy pomoże wyznaczony asystent, który również dopilnuje, by z udogodnień korzystały tylko osoby upoważnione. Ze względu na ograniczoną ilość miejsca każdej osobie z niepełnosprawnością na platformie może towarzyszyć tylko jedna osoba wspierająca.

Pętla indukcyjna, tłumacz polskiego języka migowego

Dodatkowo w strefie dla osób z niepełnosprawnościami na Rynku Głównym zainstalowana zostanie pętla indukcyjna, która poprawi komfort odbioru koncertu osobom słabosłyszącym i niesłyszącym. Dostępne będzie także tłumaczenie na żywo na polski język migowy. Ze względu na niską temperaturę zachęcamy do korzystania ze specjalnych koców oraz ogrzewaczy, które będą wydawane (na życzenie) przez obsługę przy wejściu do strefy.

Wydarzenia na Rynku Głównym, w alei Róż oraz na Rynku Podgórskim rozpoczną się 31 grudnia o godz. 21.00. Koncert na Rynku Głównym w Krakowie otworzy jeden z najciekawszych raperów młodego pokolenia Jan-rapowanie. Tuż po nim zaprezentują się wysłannicy projektu Albo inaczej: Andrzej Dąbrowski, Krystyna Prońko, Ten Typ Mes, Te-Tris, Emil Blef, Rahim & Fokus, Piotr Ziola, Rosalie., Paulina Przybysz i Ralph Kaminski. Po północy na scenie pojawi się duet The Dumplings.

Na Sylwestra w Nowej Hucie zaprasza z kolei jeden z najbardziej uznanych polskich dziennikarzy muzycznych Hirek Wrona, który wcieli się w rolę didżeja na największej krakowskiej prywatce w nowohuckiej alei Róż. Potańcówka będzie zwieńczeniem obchodów 70. urodzin Nowej Huty.

Rynek Podgórski podczas ostatniej nocy roku 2019 zamieni się natomiast w wielką salę balową rodem z minionych epok. Goście Podgórskiego Balu Sylwestrowego wezmą udział w wyjątkowej uteatralizowanej zabawie - wodzireje zaproponują m.in. naukę tańców towarzyskich (od rumbi i samby po salsę, walca i twista).

Udogodnienia na Rynku Głównym:



**Magiczny
Kraków**

- platforma dla osób z niepełnosprawnością ruchową
- tłumacz polskiego języka migowego
- pętla indukcyjna
- asystent osoby niepełnosprawnej
- koce, ogrzewacze

Na Sylwestra w Krakowie, Sylwestra w Nowej Hucie oraz Podgórski Bal Sylwestrowy zapraszają:
Prezydent Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Teatr KTO oraz Krakowskie Forum
Kultury.